СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ

от 06 октября  2023 года                                                                № 22
	Об   установлении   порядка   учета предложений   по проекту   решения «О  внесении   изменений и дополнений  в   Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и  порядка участия граждан в его обсуждении

 В целях приведения Устава Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» (приложение 1).
 2. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» (приложение 3).

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Вестник».
Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                   И. Г. Лесникова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от «__»_____2022 года

      № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствие с федеральным законодательством

Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

решил:

1. Внести в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 10.04.2006 № 21, от 24.07.2007 № 14, от 07.11.2007 № 24, от 16.06.2008 № 14, от 29.05.2009 № 14, от 09.09.2010 № 19, от 30.09.2011 № 22, от 12.10.2012 № 26, от 05.11.2013 № 23, от 08.12.2014 № 28, от 30.03.2016 № 8, от 26.04.2017 № 13, от 09.10.2018 № 25, от 31.10.2019 № 17, от 18.11.2020 № 18, от 22.10.2021 № 20, от 30.09.2022 № 24) следующие изменения и дополнения:

1.1 в части 1  статьи 7 слова «К вопросам местного значения сельского поселения относятся:» заменить словами «»К вопросам местного значения сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», относятся:»;
1.2 часть 1статьи 24 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

1.3    часть 9.4 статьи 26 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области
И.Г. Лесникова

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от  06.10.2023 г.  № 22

                                                                  ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

и порядка учета граждан в его обсуждении:

1. Ознакомление с проектом решения через печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Вестник».

2. Прием предложений граждан в письменной форме до 06.11.2023  года по адресу д. Надейковичи Шумячского района Смоленской области, д. № 77 – здание Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Публичное слушание по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» состоится 07.11.2023 года в здании Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в 14.00.

	Приложение 3

к решению Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 06.10.2023 г.
 № 22

СОСТАВ  КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Лесникова

Ирина      Геннадьевна

	Глава муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Клетченкова

Елена Ивановна

	Инспектор Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Цыганкова

  Людмила            Александровна

	Старший менеджер Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Ковалева Елена Петровна

	Депутат Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Степанова

Татьяна Андреевна

	Депутат Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области